1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14 октября 2022 года
	№
	520
	                                  г. Анадырь

	О реализации мероприятий по медицинской и социальной реабилитации, а также социальной адаптации детей, возвращаемых из зон боевых действий

В соответствии с пунктом 6 Комплекса мер, направленных на выработку единого подхода к организации в субъектах Российской Федерации мероприятий по медицинской и социальной реабилитации, а также социальной адаптации детей, возвращаемых из зон боевых действий, утвержденного Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Т. Голиковой от 2 декабря 2020 года № 11491п-П12, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:

1) ответственным органом исполнительной власти Чукотского автономного округа, осуществляющим ведение персонифицированного учета детей, возвращаемых из зон боевых действий, Департамент социальной политики Чукотского автономного округа;

2) ответственными органами исполнительной власти Чукотского автономного округа, осуществляющими реализацию мероприятий по медицинской и социальной реабилитации, социальной адаптации детей, возвращаемых из зон боевых действий, а также мер социальной поддержки, предоставляемых несовершеннолетним детям и принимающим их семьям:

Департамент социальной политики Чукотского автономного округа – за ведение персонифицированного учета детей, возвращаемых из зон боевых действий, мониторинга реализации мероприятий по медицинской и социальной реабилитации, социальной адаптации детей, возвращаемых из зон боевых действий, а также мер социальной поддержки, предоставляемых несовершеннолетним детям и принимающим их семьям;

Департамент образования и науки Чукотского автономного округа – за психолого-педагогическую реабилитацию детей, возвращенных из зон боевых действий, поддержку в вопросах воспитания и образования детей;

Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа – за медицинскую реабилитацию детей.

2.
Утвердить:

1) форму персонифицированного учета детей, возвращаемых из зон боевых действий, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) форму мониторинга реализации мероприятий по медицинской и социальной реабилитации, а также социальной адаптации детей, возвращаемых из зон боевых действий, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.) в трехдневный срок со дня поступления информации о детях, возвращаемых из зон боевых действий, обеспечить направление информации о детях, возвращаемых из зон боевых действий в Департамент образования и науки Чукотского автономного округа, Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа для организации работы с ними и принимающими их семьями.

4. Департаменту образования и науки Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.) и Департаменту здравоохранения Чукотского автономного округа (Дроздова Е.А.) ежегодно, в срок до 25 декабря отчетного года, обеспечить направление в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа информации о реализации мероприятий по медицинской и социальной реабилитации, а также социальной адаптации детей, возвращаемых из зон боевых действий, по форме, утвержденной приложением 2 к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.), Департамент образования и науки Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.), Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа (Дроздова Е.А.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение 1

к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа

от 14 октября 2022 года № 520
Форма персонифицированного учета детей, возвращаемых из зон боевых действий

	Ф.И.О., дата рождения ребенка
	Документ, удостоверяющий личность ребенка (серия, номер)
	СНИЛС ребенка (серия, номер)
	Сведения о регистрации ребенка на территории Российской Федерации (по месту жительства/

пребывания)
	Страна, из которой прибыл ребенок
	Населенный пункт, в который прибыл ребенок
	Сведения о родителях ребенка
	Сведения об образовательной организации

(где обучается ребенок)
	Ф.И.О. законных представителей
	Документ, удостоверяю-щий личность  законных представи-телей (серия, номер)

Приложение 2

к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа

от 14 октября 2022 года № 520
Форма мониторинга реализации мероприятий по медицинской и социальной реабилитации,

а также социальной адаптации детей, возвращаемых из зон боевых действий

	Ф.И.О., дата рождения ребенка

	Наименование мероприятия по медицинской реабилитации

	Информация о ходе исполнения мероприятия

	Наименование мероприятия по социальной реабилитации

	Информация о ходе исполнения мероприятия

	Наименование мероприятия по социальной адаптации, включающей вопросы воспитания и образования, предоставление психологической поддержки

	Информация о ходе исполнения мероприятия

	Меры социальной поддержки, предоставляемые ребенку и принявшей его семье